

Nr 337

Av herr **Hamrin** i Jönköping m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts framställning rörande det statliga anordningsbidraget till enskilda vårdanstalter för alkoholmissbrukare.

I statsverkspropositionen föreslås, att statligt anordningsbidrag skall kunna utgå även till *enskilda* vårdanstalter för alkoholmissbrukare (Bil. 7: Femte huvudtiteln s. 172 ff).

Utsikten till att sådant bidrag skulle kunna komma att beviljas tillika med önskvärdheten av att få till stånd flera vårdställen av detta slag, vilket redan 1946 års alkoholistvårdsutredning särskilt betonade, och det växande behovet av vårdplatser och differentiering av vårdarbetet avseende alkoholmissbrukarna har gjort, att man enligt vad vi inhämtat på flera håll i landet är sysselsatt med relativt långt framskridna planer på att anordna enskilda vårdanstalter för alkoholmissbrukare. Därvid har man alltså kalkylerat med att anordningsbidrag skulle kunna utgå redan i och med anstaltens tillkomst.

I statsverkspropositionen föreslår emellertid Kungl. Maj:t, att anordningsbidraget ej skall utgå förrän efter den 1 juli 1957. Detta kommer uppenbarligen att medföra, att den lofvärda aktivitet för att få till stånd nya enskilda vårdanstalter för alkoholmissbrukare, vilken f. n. kan förmärkas, bromsas. Nu planerade anstalter av förevarande typ kommer därför med sannolikhet ej att träda i verksamhet förrän efter ovan angivna datum. På grund av det mycket stora behovet av att nya utrymmen för slutna vård av alkoholmissbrukare snabbt anordnas är detta en högst olycklig konsekvens av Kungl. Maj:ts förslag rörande tidpunkten för den nya statsbidragsbestämmelsens ikraftträdande. Så som socialstyrelsen föreslagit bör det enligt vår mening vara möjligt att lämna anordningsbidrag även till enskilda vårdanstalter, vilka trätt i verksamhet före den 1 juli 1957.

Med stöd av vad sålunda anförts får vi hemställa,

att riksdagen måtte besluta att anordningsbidrag till enskilda vårdanstalter för alkoholmissbrukare får utgivas till anstalt av detta slag, vilken tillkommit under tiden 1 januari—1 juli 1957.

Stockholm den 25 januari 1957

Yngve Hamrin
i Jönköping

Ruben Swedberg

Einar Rimmerfors

Aug. Spångberg

Bengt Sjölin

Axel Gustafsson
i Borås

Hj. Åhman

Augustinus Keijer